
Protokół nr 1/2025 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 20 stycznia 2025 r. 

 

WAK.0012.4.1.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych VII kadencji Rady 

Powiatu w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy 

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzyła Wiceprzewodnicząca 

Komisji, Olga Wierzbicka. Nastąpiło przywitanie radnych oraz zaproszonych gości. 

 

Listy obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowią odpowiednio załącznik 

nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

5. Zatwierdzenie sprawozdania z prac Komisji za 2024 rok. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Wiceprzewodnicząca Komisji, Olga Wierzbicka zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić 

zmiany do porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń przystąpiła do głosowania 

w sprawie przyjęcia porządku obrad. Wynik głosowania: jednogłośnie 6  głosów 

„za”.  

 

3. Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji, Olga Wierzbicka przekazała głos Dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie. 

 

W tym momencie do posiedzenia dołączyła i przejęła prowadzenie Przewodnicząca 

Komisji, Grażyna Kleindienst. 

 

Pani Agata Gruczek, Dyrektor Poradni, przedstawiła następujące dane: 

 zasięg działania: 114 placówek z  5 gmin na terenie powiatu legionowskiego, 

w tym: 

 gmina Legionowo - 42 placówki/około 10 tys. dzieci, 

 gmina Jabłonna – 22 placówki/3,5 tys. dzieci, 

 gmina Nieporęt – 21 placówek/około 3 tys. dzieci, 

 miasto i gmina Serock – 12 placówek/2,6 tys. dzieci, 

 gmina Wieliszew – 17 placówek/ponad 3 tys. dzieci; 

 zatrudnienie: 26,5 etatów pedagogicznych, w tym 15 psychologów, 

7 pedagogów, 6 logopedów; 

 liczba zarejestrowanych zgłoszeń w 2024 r. – 5265; 

 liczba przyjętych klientów – 3703 (60% z gminy Legionowo); 



 okres oczekiwania na badanie – około 3 miesiące; 

W następnej kolejności Pani Dyrektor wymieniła główne zadania Poradni 

i przedstawiła, że: 

1) w ramach diagnozowania, opiniowania i orzecznictwa dla potrzeb edukacji, 

w 2024 r. Poradnia: 

 wykonała 4064 indywidualne badania diagnostyczne, w tym około 2000 

badań psychologicznych, 1200 badań pedagogicznych, 845 logopedycznych; 

 wydała 1460 opinii; 

 wydała 1770 orzeczeń dla potrzeb edukacji (wzrost o 245 w stosunku 

do 2023 roku). Pani Dyrektor poinformowała, że w Poradni działa 5 zespołów 

orzekających złożonych z pracowników Poradni i lekarza. Orzeczenia 

wydawane są w formie decyzji administracyjnych. Największą część 

stanowią orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego (ponad 700).  

W tej kategorii orzeczeń dominują sprawy dotyczące zagrożenia 

niedostosowaniem społecznym. Niestety, jak dodała Pani Agata Gruczek, 

istnieją pewne luki w prawie, które obligują poradnie do wydania orzeczenia, 

pomimo, że nie wskazują na to objawy, ani opinia szkolna. W 2024 r. 

Poradnia wydała 44 decyzje o odmowie potrzeby kształcenia specjalnego 

i 35 o odmowie wczesnego wspomagania rozwoju. 

 W tym miejscu wywiązała się rozmowa, podczas której radni 

dopytywali o szczegóły żeby lepiej poznać procedurę wydawania orzeczeń. 

Pani Dyrektor udzielała odpowiedzi, wyjaśniała zawiłości przepisów prawa 

obowiązującego poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Opierając się 

o doświadczenie zawodowe przedstawiła trudności z jakimi pracownicy 

Poradni spotykają się podczas codziennej pracy  i w kontakcie z rodzicami. 

Pani Dyrektor podkreśliła, że Poradnia wydaje orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego wyłącznie na potrzeby edukacji, czyli dla placówek 

szkolnych i przedszkolnych, a nie do celów medycznych. 

Kolejny problem z jakim mierzy się Poradnia w postępowaniu orzekającym, 

to prawa rodziców do opieki nad dziećmi, gdzie do postępowania włączany 

jest sąd; 

 

2) w ramach pomocy terapeutyczno-konsultacyjnej Pani Dyrektor wymieniła 

indywidualne konsultacje psychologiczne dla rodziców małych dzieci, 

rodziców dzieci w wieku szkolnym, dla dzieci z Ukrainy. Kolejno 

psychoterapie indywidualne i grupowe, terapie rodzin, warsztaty 

umiejętności wychowawczych dla rodziców. W ramach zajęć 

terapeutycznych: trening umiejętności społecznych, sensorozwijanie, 

zajęcia ogólnorozwojowe dla małych dzieci, zajęcia grupowe logopedyczne, 

terapia ręki, zajęcia dla dzieci z trudnościami z nauką matematyki, 

doradztwo zawodowe i coaching kariery, zajęcia dla dzieci jąkających się; 

 

3) w ramach wspomagania placówek oświatowych Poradnia prowadzi m.in. 

grupy wsparcia dla psychologów i pedagogów szkolnych i przedszkolnych 

oraz dla logopedów. Pani Dyrektor dodała, że chciałaby rozwijać ten obszar 

działalności Poradni. 

 

Pani Dyrektor wspomniała, że zapotrzebowanie na usługi Poradni stale rośnie. 

Miejsca na zajęcia terapeutyczno-konsultacyjne szybko się wypełniają. Pani 

Dyrektor nadmieniła, że chciałaby rozwijać wsparcie dla placówek oświatowych, ale 

przy obecnym stanie kadrowym nie jest to możliwe. Stworzenie kolejnego etatu 



wiąże się z kosztami. W tym miejscu poprosiła o wsparcie, choćby podejmowanie 

tematu na różnego rodzaju spotkaniach. 

Radna Małgorzata Grabowska-Kozera zapytała jaki jest koszt zatrudnienia 

pracownika, który mógłby prowadzić terapie? 

 

Pani Dyrektor powiedziała, że wynagrodzenia pracowników reguluje Karta 

Nauczyciela. Ich wysokość zależy od stopnia awansu. Do tego należy doliczyć 

dodatek stażowy i dodatek motywacyjny. Nauczyciele pracujący z dziećmi 

niepełnosprawnymi otrzymują jeszcze dodatek za trudne warunki. Dla przykładu 

Pani Dyrektor podała, że nauczyciel dyplomowany ma wynagrodzenie na poziomie 

4.500,00 zł netto. Na koniec Pani Gruczek powiedziała, że w kadrze Poradni są 

pracownicy w wieku emerytalnym, którzy swoim doświadczeniem wspierają 

młodszych stażem pracowników. 

 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst poprosiła o doprecyzowanie w kwestii 

zajęć, bo po wypowiedzi Pani Dyrektor odniosła wrażenie, że Poradnia prowadzi 

głównie zajęcia grupowe. 

 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że w Poradni organizuje się zajęcia grupowe 

i indywidualne. Jeśli chodzi o zajęcia indywidualne, to główny nacisk kładzie się na 

psychoterapię, następnie doradztwo zawodowe i coaching. Dodała, że przewagą 

zajęć grupowych nad indywidualnymi jest większa liczba osób, którym można 

udzielić pomocy. Są też zajęcia logopedyczne indywidualne i logopedyczne 

grupowe. Część zajęć jak np. trening umiejętności społecznych dla dzieci 

z aspergerem czy autyzmem są dedykowane jako zajęcia grupowe. 

 

Kontynuując Przewodnicząca Komisji zapytała, który obszar działalności Poradni 

pochłania najwięcej pracy, orzecznictwo czy pomoc bezpośrednia? 

 

Pani Dyrektor powiedziała, że najwięcej czasu i pracy pochłania orzecznictwo, 

ze względu na to, że trzeba przeprowadzić postępowanie administracyjne. 

 

Na pytanie radnej Małgorzaty Grabowskiej-Kozery, których specjalistów brakuje 

w Poradni, psychoterapeutów czy psychologów, Pani Dyrektor udzieliła odpowiedzi, 

że psychologów. Niemniej, jak dodała, każdego specjalistę jest w stanie przyjąć 

i przygotować do pracy. 

Radna Grabowska-Kozera wyraziła nadzieję, że uda się stworzyć nowy etat, 

bo najważniejszy jest czynnik ludzki. 

 

Na koniec Pani Dyrektor poinformowała o planowanych zmianach w przepisach 

prawa dotyczących orzecznictwa, które mają wejść w życie w 2026 roku. Obecnie 

trwają konsultacje. Pracownicy Poradni szkolą się w tym zakresie. Pani Dyrektor 

nadmieniła, że zgodnie z projektem więcej obowiązków spadnie na dyrektorów 

szkół, np. przygotowanie diagnozy funkcjonalnej. Nowa koncepcja zakłada ponadto 

powołanie w powiatach instytucji  koordynującej wobec specjalistycznych zespołów 

wsparcia w powiecie. 

 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst podziękowała Pani Dyrektor Agacie 

Gruczek za przybliżenie Członkom Komisji działalności Poradni. 

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania: 



 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2025. 

 

Projekt uchwały w zakresie kompetencji Komisji omówił Pan Marcin Fabisiak – 

Członek Zarządu Powiatu w Legionowie, który powiedział, że Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Serocku dokonał zwrotu dotacji niewykorzystanej w 2024 roku, 

udzielonej z budżetu państwa na dodatki motywacyjne dla pracowników. Termin 

zwrotu upłynął w grudniu 2024 roku, dotacja została zwrócona w styczniu br. wraz 

z odsetkami wynikającymi z umowy. Łączna kwota wraz z odsetkami to 10.658,00 

zł. W związku z powyższym konieczne jest dokonanie zmian w uchwale budżetowej.  

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i otworzyła 

dyskusję. Wobec braku zgłoszeń, zarządziła głosowanie. Wynik głosowania: 

 

6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 Projekt uchwały, w części dotyczącej kompetencji Komisji został zaopiniowany 

 pozytywnie. 

5. Zatwierdzenie sprawozdania z prac Komisji za 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst powiedziała, że sprawozdanie zostało 

Członkom Komisji wysłane w formie elektronicznej. Zapytała, czy są uwagi do 

sprawozdania. Wobec braku uwag przeszła do głosowania w sprawie przyjęcia 

sprawozdania. Wynik głosowania: 6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych 

i wstrzymujących. 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Do protokołu nr 8/2024 z Posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 16 grudnia 2024 roku nie zgłoszono żadnych uwag. 

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie: 6 głosów „za”. 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Nie zgłoszono. 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Grażyna Kleindienst. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

Grażyna Kleindienst 

 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Chrobot 


